pada tanggal tersebut telah direklasifikasi untuk
menyesuaikan dengan penyajian laporan posisi
keuangan konsolidasian dan laporan laba rugi dan
penghasilan komprehensif lain konsolidasian pada
tanggal 31 Desember 2023 dan untuk tahun yang
berakhir pada tanggal tersebut. Rincian akun yang
direklasifikasi disajikan sebagai berikut ini:

  Certain accounts in the consolidated statement of
financial position and consolidated statement of profit or
loss and other comprehensive income as of
December 31, 2022 and for the year then ended have
been reclassified to conform with the presentation of the
consolidated statement of financial position and
consolidated statement of profit or loss and other
comprehensive income as of December 31, 2023 and for
the year then ended. The details of the accounts
reclassified are presented below:

2022

 Sebelum
Reklasifikasi /

Before
Reclassification

Reklasifikasi /
Reclassification

Setelah
Reklasifikasi /

As
Reclassified

LAPORAN POSISI

KEUANGAN
KONSOLIDASIAN

   CONSOLIDATED
STATEMENT OF

FINANCIAL
POSITION

ASET

ASSETS

 ASET LANCAR   CURRENT ASSETS
 Uang muka dan biaya

dibayar di muka

1.995.382.393  (1.891.525.000 ) 103.857.393
 Advances and

prepaid expenses

 ASET TIDAK

LANCAR
   NON-CURRENT

ASSETS
 Uang muka  -  1.891.525.000  1.891.525.000  Advances

LAPORAN LABA RUGI

DAN PENGHASILAN
KOMPREHENSIF
LAIN
KONSOLIDASIAN

   CONSOLIDATED
STATEMENT OF

PROFIT OR LOSS
AND OTHER

COMPREHENSIVE
INCOME

 Beban usaha  (39.222.161.958 ) 15.955.085  (39.206.206.873 ) Operating expenses
 Pendapatan keuangan  6.357.706  6.890.829  13.248.535  Finance income
 Pendapatan lainnya -

bersih

17.984.836.902  (22.845.914 ) 17.961.990.988
 Other income -

net

29. INFORMASI TAMBAHAN ARUS KAS  29.  SUPPLEMENTARY CASH FLOWS INFORMATION

 2023  2022

Pendapatan lain-lain melalui
restrukturisasi pinjaman

35.891.948.341

32.588.607.152

Other income through
loan restructuring

Penjualan aset tetap melalui
piutang lain-lain

1.801.801.802

-

Sale of fixed assets through
other receivables

Penambahan aset tetap melalui
utang pembiayaan konsumen

153.513.514

-

Additions of fixed assets through
consumer financing payables

PT SIDOMULYO SELARAS Tbk DAN ENTITAS ANAK